Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри

районĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У

                       №
Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                        №
г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении XXX Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012» в Мариинско-Посадском  районе Чувашской Республики
В целях организации и проведения Всероссийской массовой лыжной гонки         «Лыжня России-2012» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики      п о с т а н о в л я ю :

            1. Утвердить состав организационного комитета и план мероприятий по подготовке и проведению XXX Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012»  в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики (далее- «Лыжня России-2012») согласно Приложениям №1и №2.

2. Обеспечить заместителю главы администрации по социальным вопросам- начальнику организационного отдела администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Федоровой К.Н.. выполнение мероприятий, связанных с проведением «Лыжня России-2012».

3. Возложить непосредственное проведение  «Лыжня России-2012» в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики 11 и 12 февраля 2012 г.  на АУ ДОД ДЮСШ «Мариинскиий» и главную судейскую коллегию.

4. Рекомендовать главам поселений, руководителям учебных заведений, учреждениям и организациям провести массовые старты на местах. И представить протоколы соревнований в сектор физкультуры и

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                Ю.Ф.Моисеев

 Приложение №1

Организационный комитет по проведению «Лыжни России – 2012» в Мариинско-Посадском районе

	Федорова К.Н.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам
(председатель  организационного комитета)

	Залогин О.В.
	- начальник отдела культуры и социального развития

(зам. председателя  организационного комитета)

	Давыдова Н.В.
	- начальник отдела образования и молодежной политики

	Петров В.Н.
	- врио начальника межмуниципального отдела МВД РФ «Мариинско-Посадский (по согласованию)

	Филинов Г.М.
	- заведующий сектором физической культуры , спорта и туризма

	Яковлев Н.В.
	- глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения

 ( по согласованию)

	Борисов А.Н.
	- заведующий сектором информатизации

	Семенов О.А.
	- директор АУ ДОД ДЮСШ ФСК «Мариинский»

	Востров С.В.
	- председатель федерации лыжного спорта Мариинско-Посадского района ( по согласованию)

	Езюкова В.В.
	- главный врач БУ «Мариинско-Посадский ЦРБ им.Геркена»( по согласованию)

	Макарова Е.И.
	- корреспондент газеты «Наше слово» ( по согласованию)

                                                                                                           Приложение №2
План

мероприятий по подготовке и проведению 11-12 февраля 2012 г.

«Лыжни России-2012» в Мариинско-Посадском районе
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный

(Ф.И.О.)

	1
	Совещания оргкомитета:

-утверждение плана мероприятий по подготовке и проведению;

-выездное заседание;

-о ходе выполнения плана мероприятий и готовности к соревнованиям;

- об итогах проведения.
	06.02.12
09.02.12
10.02.12
17.02.12
	Федорова К.Н.
Филинов Г.М.

	2
	Подготовка места проведения соревнований:

- подготовка дистанций для конькового и классического хода;

- подготовка стартовой и финишной полян (уборка и укатывание снега);

	в теч.зимнего периода

09-12.02.12

	Семенов О.А.

	3
	Формирование судейской коллегии и организация работы секретариата соревнований:

-назначение ГСК, судей, секретариата;

-прием предварительных заявок

	1.02-10.02.12

	Оргкомитет

Секретариат

Филинов Г.М.

	4
	Благоустройство, внешнее оформление города:

-распространение афиш.
	до 10.02.12
	Яковлев Н.В.

	5
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований  в прессе, реклама  в СМИ
	с 10.12.09 по 17.02.10
	Кулигина С.И.

Борисов А.Н.

	6
	Обеспечение безопасности в местах проведения соревнований:

-организация безопасности граждан и общественного порядка;

-организация безопасности дорожного движения.
	11-12.02.12
	Петров В.Н.

	7
	Обеспечение автотранспортом:

- предоставление автобусов для подвоза школьников

- предоставление грузового автомобиля

- обеспечение транспортом участников концертной программы

- предоставление транспорта для доставки радиоаппаратуры

- обеспечение транспортом финишных бригад
	11-12.02.12
13-14.02.10

	Отдел образования и молодежной политики
Давыдова Н.В.

Залогин О.В

	8
	Организация работы буфетов, выездной торговли
	13-14.02.10
	Октябрьское райпо

	9
	Обеспечение горячим чаем участников массовой лыжной гонки
	13-14.02.10
	Почемов Р.В.

	10
	Организация церемонии открытия, награждения, концертной программы .
	13.02.10

14.02.10
	Залогин О.В.

	11
	Медицинское обеспечение соревнований

-обеспечение машиной скорой помощи
	13-14.02.10
	Езюкова В.В.

	12
	Составление и сдача отчетов о проведении соревнований
	21.02.10
	Главная судейские коллегия

Филинов Г.М.

	13
	Финансирование физкультурно-массового мероприятия
	10.02.10
	Администрация города

	14
	Организация участия в соревнованиях:

- воспитанников ДОУ

- учащихся СОШ и ООШ;

- студентов ПУ и филиала «Мар.ГТУ»;
- КФК предприятий и учреждений;

- жителей города и района
	13-14.02.09
	Администрация города, руководители подразделений.
Филинов Г.М.
Яковлев Н.В.

Администрация поселений